
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  36 DEL  07/03/2019

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo economico a sostegno dell`organizzazione dell`evento
'Cena della solidarietà Edizione 2019' promosso dalla Parrocchia Santa Famiglia di Gesù,
Maria e Giuseppe di Trepuzzi.

L'anno  2019 e  questo  giorno  7 del   mese  di  marzo alle  ore  17:50 nella  Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT.SSA TRALDI ANNA.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota prot. 3530 del 06/03/2019 con la quale Don Alessandro Scevola,  in qualità di
parroco della Parrocchia Santa Famiglia di Gesù, Maria e Giuseppe di Trepuzzi e per conto del
gruppo Caritas, chiede la concessione del patrocinio del Comune di Trepuzzi per la realizzazione
dell’evento “Cena della Solidarietà edizione 2019” in occasione della festa di San Giuseppe;

Considerato che:
-  l’evento  prevede  l’organizzazione  di  una  cena,  in  data  15/03/2019 presso  i  locali  del
Oratorio Giovanni Paolo II, integrata da momenti di animazione per adulti e bambini, alla
quale sono invitate le famiglie bisognose del paese, come segno di carità e solidarietà verso i
cittadini in difficoltà;
-  nella  nota  sopraindicata  è  richiesta  la  concessione  del  patrocinio  e  di  un  contributo
economico per sostenere  parte  delle  spese previste  per  l’organizzazione  dell’evento,  che
ammontano presumibilmente a €. 1.500,00;
Vista  l’importanza  dell’iniziativa  proposta,  alla  quale  l’Amministrazione  comunale  negli

anni ha sempre dimostrato particolare attenzione, che in un momento storico locale di particolare
disagio  socio  economico  si  colloca  all’interno  delle  iniziative  volte  a  creare  momenti  di
aggregazione sociale, al fine di limitare situazioni di emarginazione ed esclusione;

Ritenuto  opportuno accogliere  le  richieste  avanzate  con nota  prot.  3530 del  06/03/2019
attraverso la concessione del patrocinio e di un contributo presumibilmente pari a € 800,00 dando
atto  che  la  spesa  sarà  imputata  sul  Cap.  1935  del  bilancio  esercizio  finanziario  in  corso  di
formazione;

Visto il Cap. 1935 “Trasferimenti diversi per rete servizi sociosanitari e sociali” del bilancio
esercizio finanziario in corso di formazione;
 
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1.  Di  accogliere  la  richiesta  avanzata,  con  nota  prot.  3530  del  06/03/2019,  da  Don
Alessandro  Scevola,  in  qualità  di  parroco  della  Parrocchia  Santa  Famiglia  di  Gesù,  Maria  e
Giuseppe di Trepuzzi e per conto del gruppo Caritas, per l’organizzazione dell’evento “Cena della
Solidarietà edizione 2019” in occasione della festa di San Giuseppe;

2.  Di  concedere,  per  i  motivi  sopraindicati,  il  patrocinio  comunale  e  un  contributo
presumibilmente pari a € 800,00, per l’organizzazione dell’evento che troverà imputazione sul Cap.
“Trasferimenti diversi per rete servizi sociosanitari e sociali” del bilancio esercizio finanziario in
corso di formazione;

3.  Di  dare  atto  che  l’evento  “Cena  della  Solidarietà  edizione  2019”  si  terrà  in  data
15/03/2019 presso i locali del Oratorio Giovanni Paolo II e che alla cena saranno invitate le famiglie
bisognose del paese, come segno di carità e solidarietà verso i cittadini in difficoltà;

4. Di rinviare a successivi provvedimenti del Responsabile del Servizio l’impegno definitivo
e la liquidazione della spesa.

La  presente,  con  separata  ed  unanime  votazione,  è  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.SSA

TRALDI ANNA 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
13/03/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to LUCIANA LIMETTI                                                                                                 f.to DOTT.SSA TRALDI

ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


